
РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА
ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

________ 25.01.2018________ № 17
г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в прило
жения 3, 3.1, 5 к постановлению 
Региональной службы по тари
фам и ценам Камчатского края от
01.12.2015 № 354 «Об утвержде
нии тарифов в сфере теплоснаб
жения ПАО «Камчатскэнерго» 
потребителям Новолесновского 
сельского поселения Елизовского 
района, на 2016 - 2018 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О 
теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от
22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», приказами 
ФСТ России от 13.06.2013 № 760-э «Об утверждении Методических указаний 
по расчету регулируемых цен (тарифов) в сфере теплоснабжения», от
07.06.2013 № 163 «Об утверждении Регламента открытия дел об установлении 
регулируемых цен (тарифов) и отмене регулирования тарифов в сфере 
теплоснабжения», постановлением Правительства Камчатского края от
19.12.2008 № 424-П «Об утверждении Положения о Региональной службе по 
тарифам и ценам Камчатского края», протоколом Правления Региональной 
службы по тарифам и ценам Камчатского края от 25.01.2018 № 2 и в целях 
устранения технической ошибки

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложения 3, 3.1, 5 к постановлению Региональной службы 
по тарифам и ценам Камчатского края от 01.12.2015 № 354 «Об утверждении 
тарифов в сфере теплоснабжения ПАО «Камчатскэнерго» потребителям Ново
лесновского сельского поселения Елизовского района, на 2016 - 2018 годы» 
следующие изменения:

1) в приложении № 3 в пункте 1.9 заменить цифры «3940,00» на цифры 
«4040,00»;

2) в приложении № 3.1 в пункте 1.9 заменить цифры «3800,00» на цифры 
«4040,00»;



3) приложение № 5 к постановлению изложить в редакции согласно при
ложения к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его 
официального опубликования.

Руководитель Региональной службы 
по тарифам и ценам Камчатского края О.Н. Кукиль



Приложение
к постановлению Региональной службы 
по тарифам и ценам Камчатского края 
от 25.01.2018 № 1

«Приложение № 5
к постановлению Региональной службы 
по тарифам и ценам Камчатского края 
от 01.12.2015 № 354

Тарифы на горячую воду в открытой системе теплоснабжения (горячего 
водоснабжение), поставляемую ПАО «Камчатскэнерго» потребителям 

Новолесновского сельского поселения Елизовского района
на 2016 - 2018 годы

№
п/п

Наименование
регулируемой
организации

Год (период)

Компонент 
на теплоно

ситель, 
руб./куб.м

Компонент на тепловую энергию

Одноставочный 
тариф, руб./Г кал

Двухставочный тариф
Ставка за 

мощность, 
тыс. 

руб./Г кал/ча 
с в мес.

Ставка за 
тепловую 
энергию, 
руб./Г кал

1. Экономически обоснованный тариф для прочих потребителей 
(тарифы указываются без НДС)

1.3 ПАО «Камчат
скэнерго»

01.01.2018 - 
30.06.2018 12,73 9076,95

1.4 01.07.2018 -
31.12.2018 13,22 9440,03

2. Экономически обоснованный тариф для населения 
(тарифы указываются с НДС)*

2.3 ПАО «Камчат
скэнерго»

01.01.2018 - 
30.06.2018 15,02 10710,80

2.4 01.07.2018-
31.12.2018 15,60 11139,24

3. Льготный (сниженный) тариф для населения и исполнителей коммунальных услуг
(тарифы указываются с учетом НДС)*

3.3 01.01.2018 - 
30.06.2018 15,02 3800,00

3.4 01.07.2018-
31.12.2018 15,60 4040,00

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской 
Федерации (часть вторая)

Примечание:
Приказом Министерства жилищно-коммунального хозяйства и энергети

ки Камчатского края от 30.11.2015 № 595 «Об утверждении нормативов расхо
да тепловой энергии, используемой на подогрев холодной воды для предостав
ления коммунальной услуги по горячему водоснабжению в муниципальных об
разованиях, расположенных в границах Елизовского муниципального района 
Камчатского края» утвержден норматив расхода тепловой энергии, используе
мой на подогрев холодной воды для предоставления коммунальной услуги по 
горячему водоснабжению ПАО «Камчатскэнерго» в Елизовском муниципаль
ном районе Камчатского края. В соответствии с пунктом 42 Правил предостав



ления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в мно
гоквартирных домах и жилых домов, утвержденных постановлением Прави
тельства Российской Федерации от 06.05.2011 №354, расчетная величина одно
компонентного тарифа на горячую воду в открытой системе теплоснабжения 
(горячее водоснабжение) населению и исполнителям коммунальных услуг для 
населения с учетом вида благоустройства и с учетом НДС составляет:

Тип благоустройства
Норматив расхода тепло

вой энергии,
Гкал на 1 куб.м.

Расчетный тариф 
на горячую воду, 

руб./куб. метр
01.01.2018-30.06.2018

с полотенцесушителями 0,0579 235,04
без полотенцесушителей 0,0535 218,32

01.07.2018-31.12.2018
с полотенцесушителями 0,0579 249,52
без полотенцесушителей 0,0535 231,74

».


